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Zeichenerklärung

– nichts vorhanden (genau Null)

0	 weniger als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten 
Stelle, jedoch mehr als nichts

.	 Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten

…	 Zahlenwert lag bei Redaktionsschluss noch nicht vor

x	 Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

p	 vorläufige Zahl

r	 berichtigte Zahl 

/	 Zahlenwert nicht sicher genug

( )	 Aussagewert eingeschränkt

Anmerkung:	 Abweichungen in den Summen, auch im Vergleich zu anderen  
Veröffentlichungen, erklären sich aus dem Runden von Einzelwerten.
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Rechtsgrundlage

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich aus dem Runden der Einzelwerte.

Eiche, Roteiche   Stammholz, 1)

    Schwellen

  Energie-, Industrie-
    holz 2)

Buche und   Stammholz, 1)

  anderes Laubholz     Schwellen

  Energie-, Industrie-
    holz 2)

Fichte, Tanne,   Stammholz, 1)

  Douglasie     Schwellen

  Energie-, Industrie-
    holz 2)

Kiefer, Lärche   Stammholz, 1)

    Schwellen

  Energie-, Industrie-
    holz 2)

Insgesamt   Stammholz, 1)

    Schwellen

  Energie-, Industrie-
    holz 2)

1) einschließlich Stangen
2) einschließlich nicht verwertetes Holz

      1410 r  1 368

  1 135

  1 411

46

143

454

   966

   467

245

Holzartengruppe Holzsorte

1 000 m³ ohne Rinde

2015

Gesetz über Agrarstatistiken (Agrarstatistikgesetz – AgrStatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Dezember 2009
(BGBl. I S. 3886), das durch Artikel 1 des Gesetzes vom 5. Dezember 2014 (BGBl. I S. 1975) geändert worden ist.

1. Holzeinschlag nach Holzartengruppen und Holzsorten

Holzeinschlag im 
Kalenderjahr 

2016

Nachrichtlich im
Kalenderjahr 

2013 2014

17

52

171

984

449

483

        974 r

   448

19

54

224

138

        247 r

  1 134

169 151

21

47

164

396

  1 354

14

939

458

230

128

184

473

  1 114  1 029



Eiche, Roteiche Bundeswald

Landeswald 1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald

Buche und Bundeswald
  anderes Laubholz

Landeswald 1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald

Fichte, Tanne, Bundeswald
  Douglasie

Landeswald 1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald

Kiefer, Lärche Bundeswald

Landeswald 1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald

Insgesamt Bundeswald           22  r

Landeswald 1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald      2 544  r

1) einschließlich Treuhandwald

  2 525

   20

3

Holzartengruppe Waldeigentumsart

Holzeinschlag im 
Kalenderjahr 

2016 2013 2014

Nachrichtlich im 
Kalenderjahr

2

2015

1 000 m³ ohne Rinde

18

20 18

60 69 73

28 34

16 19 19

5 5 3

301 334 342

115 115 113

177 201 198

597 655 657

23             9  r 7

720 744 774

189 170 179

501 497 474

  1 433       1 422 r   1 433

15 6 8

172 168 157

85 79 74

141 145 123

414 399 361

   19 45

   813

383 384

  1 331   1 219   1 275   1 307

   362 405

  2 383   2 503

   670    833    863

68

15

26

32

33

2. Holzeinschlag nach Holzartengruppen und Waldeigentumsarten 

15

73

98

358

8

806

169

413

  1 396

7

180

3

312

101

144

560
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